PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3870/2025

Assunto: Providências urgentes quanto ao afundamento de solo e abertura de cratera próximo ao “poço

de visita - pv” na Rua Armando de Arruda Pereira, em frente ao número 376, no Residencial

Santa Paula.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto ao afundamento de solo e abertura de

cratera próximo ao “poço de visita - pv” na Rua Armando de Arruda Pereira, em frente ao

número 376, no Residencial Santa Paula.

De acordo com relatos de moradores, o problema narrado acima já foi

identificado e sinalizado pelo SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto) há meses, mas

até a presente data nada foi feito (foto anexa).

A morosidade no devido reparo tem prejudicado a aludida área, com a

expansão da referida depressão que pode afetar o sistema de canalização existente e

causar prejuízos maiores a toda coletividade.

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços necessários,

objetivando a preservação do equipamento e via pública, evitando danos à população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3870/2025 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O